
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от   26.07.2017                                                                                                                       № 261
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения спортивной
школы «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район о

результате деятельности за 2016 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  бюджетного
учреждения  спортивной  школы  «Аллигатор»  муниципального  образования
Кореновский район о результате деятельности за 2016 год Украинского Сергея
Сергеевича о  результате  деятельности  за  2016  год,  Совет  муниципального
образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1. Отчет директора  муниципального бюджетного учреждения спортивной
школы  «Аллигатор»  муниципального  образования  Кореновский  район о
результате деятельности за 2016 год  (прилагается) принять к сведению.

2.  Решение  разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального
образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                                                                         В.В.Слепухин



Отчёт о работе
Муниципального бюджетного учреждения  спортивной школы

«Аллигатор» муниципального образования Кореновский район.
               
     

Вашему вниманию предоставляется отчёт о результатах деятельности 
МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район по итогам работы за 2016 год.
  Муниципальное  бюджетное  учреждение  спортивная  школа  «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район, образовано в соответствии с
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  06  августа  2015  года №  1225  «О  создании  муниципального
бюджетного  учреждения  муниципального  образования  Кореновский  район
«Ледовый дворец»,  переименовано  в  муниципальное  бюджетное  учреждение
спортивная  школа  «Аллигатор» муниципального  образования  Кореновский
район  в  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  05  сентября  2016  года  №  895  «  О
переименовании  муниципального  бюджетного  учреждения  муниципального
образования Кореновский район «Ледовый дворец»

 Учреждение является некоммерческой организацией, осуществляющей
выполнение  работ  и  оказание  услуг  в  сфере  физической  культуре  и  спорта
населения. 

 Основными  целями  деятельности  учреждения  является  оказание
оздоровительных  услуг,  совершенствование  организационных  форм
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, а также создание
современной учебно-тренировочной базы для подготовки спортивного резерва
сборных  команд  муниципального  образования  Кореновский  район,
Краснодарского края и Российской Федерации.
  Учреждение выполняет муниципальное задание и вправе сверх утверждённого
муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к 
его основным видам деятельности предусмотренным Уставом. Для гражданских
и юридических лиц за плату и на одинаковых условиях.
     Штатная численность сотрудников Учреждения на 31.12.2016 г. -39 штатных
единиц.
     Средняя заработная плата сотрудников-      14 870,03  рублей.
    Средняя заработная плата директора — 40 969,88 рублей
- Учреждение оказывало 5 платных услуг.
-  Проведено  массовых  мероприятий  –  12 шт.(хоккейные  матчи),  количество
посещений – 2 933 человек.
 - На платной основе – 21 386 человек.
Проведён  турнир памяти «Героя  России полковника Р.  Хабибуллина»  среди
любительских команд по хоккею с шайбой.

Финансовая работа за 2016 год
Поступления 2016 года

Консолидированный бюджет  учреждения  составил  30  650  518,99  рублей.



В том числе: 
 субсидия  на  выполнение  муниципального  задания  получена  в  сумме:

26 348 095,35 рублей;
 доходы от оказания платных услуг получены в сумме: 3 773 55,11 рублей.

   За аналогичный период:
- г. Тихорецк      4 325,00 тыс.руб.,
- г. Краснодар     6 500,00 тыс.руб.,
- ст. Выселки      2 350,00 тыс.руб.,
- г. Армавир        2 200,00 тыс.руб.,
- ст. Кущёвская   2 600,00 тыс.,руб.,
- г. Горячий Ключ   2 900,00 тыс.,руб.     

Расходы учреждения за 2016 год составили
1. За счет средств бюджета МО Кореновский район

 На оплату коммунальных услуг, всего: 13 101 359,14 рублей.                        
В том числе:                                                                                                         
на теплоснабжение — 646 858,99 рублей;                                                        
на электроэнергию  - 12 450 499,95 рублей;                                                     
на водоснабжение — 4000,20 рублей.

 Затраты на расчеты по экологии и налогу на имущество — 17 204,80 
рублей.

 На оплату работ и услуг по содержанию зданий и сооружений,                    
всего: 1 681 773,87 рублей.                                                                                 
В том числе:                                                                                                         
за выполнение работ по техническому обслуживанию систем вентиляции 
и кондиционирования — 670 000,00 рублей;                                                    
за выполнение работ по техническому обслуживанию пожарной 
сигнализации — 323 375,00 рублей;                                                                  
за оказанные услуги по установке и настройке звуковоспроизводящей 
аппаратуры на ледовой арене — 130 000,00 рублей;                                       
за выполненные работы по монтажу компрессора и сопутствующие 
пуско-наладочные работы холодильной установки — 499 616,67 рублей.

Данные контракты были заключены по результатам проведения торговых 
процедур (путем проведения электронных аукционов и запросом котировок).

 На приобретение основных средств было затрачено:2 826 656,70 рублей.   
Путем проведения торговых процедур были приобретены:                                
аккумуляторная поломоечная машина — 174 960,47 рублей;                        
садовый трактор (минитрактор) — 305 901,85 рублей;                         
винтовой компрессор для холодильной системы — 1 428 333,33 рублей;              
музыкальное оборудование для оснащения ледовый арены — 435 880,00 
рублей.                                                                                                      
Компьютерная техника, МФУ, сейфы, контрольно-кассовая машина — 
190035,00 рублей;
и прочие основные средства (газонокосилка, триммер, измерительные приборы 
и инструменты).

 На приобретение материальных запасов— 805 471,42 рублей.
 (резиновое напольное покрытие, бензин, строительные материалы, ковровые 
покрытия, баннеры, гирлянды, хозяйственный инвентарь, спец. одежда для 



сотрудников, крепления для музыкального оборудования, канцелярские товары 
и прочие товары) 
2. За счет средств, поступающих от оказания платных услуг.

 На оплату коммунальных услуг, всего: 236 114,00 рублей.                             
В том числе: на электроэнергию  - 236 114,0 рублей.

 На приобретение Электронно-периодический справочник «Гарант» 
(путем проведения эл. Аукцина) — 22083,33 рублей;

 На обучение сотрудников — 17 000,00 рублей;
 За оказанные работы/услуги по содержанию зданий (съем показаний 

счетчиков, изготовление ключа подписи, обучение сотрудников,..)  (ст.226,
ст.225)  - 55 150,65 рублей;

 На приобретение основных средств (жалюзи, коньки, тренажеры по 
катанию (пингвины),  детектор валют и т.д) — 188 276,00 рублей;

 На приобретение материальных запасов (бумага для офисной техники, 
хозяйственные товары, моющие и чистящие средства, комплектующие и 
расходные материалы для монтажа компрессора, этиленгликоля, 
электротоваров и т.д.)  - 952 869,08    

Всего расходы учреждения за 2016 год составили;  27 611 180,34 рублей.

 Расходы на оплату труда сотрудников составили:  - 7 694 173,73 
рублей.    
За счет средств 
муниципального 
бюджета (рублей)

За счет 
внебюджетных 
средств (рублей)

ИТОГО Примечание

4 627 742,05 1 284 040,48 5 911 782,53 Фонд заработной 
платы (ст.211)

1 396 422,94 385 968,26 1 782 391,20 Начисления на 
фонд заработной 
платы (30,2%) 
(ст.213)

27 914,52 22 007,42 49 921,94 Компенсационные 
выплаты за 
использованием 
личного 
автотранспорта 
(ст.212)

                                 
Директор МБУ СШ «Аллигатор»  МО
Кореновский район                                                                          С.С. Украинский


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


